
 

 1 

 
COMUNE DI  

SAN FELICE DEL BENACO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

____ 

 

 

 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROMOSSA DALL' A.N.C.I. CONSISTENTE 

NELLA  RACCOLTA  DI  FONDI  DA  VERSARE  SUL CONTO CORRENTE 
DENOMINATO 'EMERGENZA TERREMOTO CENTRO ITALIA'.         

 

 

 
L’anno duemilasedici addì uno del mese di settembre alle ore 10.30, nella Sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 

 

   Presente  Assente 

ROSA PAOLO SINDACO         Si     No 
ROBUSTI SIMONA ASSESSORE         Si     No 
BACCOLO LORENZA ASSESSORE         No     Si 
TRENTI RODOLFO ASSESSORE  Si     No 
       
   
   
   
           Totali   3  1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. AVV.GIOVANNI ANTONIO COTRUPI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. DOTT. PAOLO ROSA, 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

 

CODICE ENTE CODICE MATERIA 
 10421 
 

DELIBERAZIONE N.  91 
 

 

 Soggetto invio ai Capigruppo Consiliari  
 
 con elenco Nr.   27/2016   
 
 in data 01 settembre 2016 

 



 

 2 

N. 91 DEL 01.09.2016 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL'INIZIATIVA PROMOSSA DALL' A.N.C.I. CONSISTENTE NELLA  

RACCOLTA  DI  FONDI  DA  VERSARE  SUL CONTO CORRENTE DENOMINATO 'EMERGENZA 

TERREMOTO CENTRO ITALIA'.         

___________________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che i Comuni dei territori delle province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia, L’Aquila, Fermo e 
Macerata sono stati colpiti il giorno 24 Agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 
della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una drammatica 
situazione di pericolo per tutta la popolazione e conseguentemente la perdita di vite umane, numerosi 
feriti, l’evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni, gravi danneggiamenti alle infrastrutture, 
alla rete dei servizi essenziale, ad edifici pubblici e privati; 
 

CONSIDERATO che a seguito di tale evento calamitoso, l’ANCI ha avviato una raccolta fondi a favore 
dei Comuni danneggiati, da versare sul conto corrente intestato ad ANCI e denominato: 

 

"Emergenza terremoto Centro Italia", 

codice IBAN è: IT27A 06230 03202 000056748129; 
 

CONSIDERATO, altresì, che questa amministrazione, sensibile ai valori della solidarietà e dell’altruismo, 
volendo porgere il proprio aiuto a coloro che si trovano in difficoltà, intende  aderire all’iniziativa di cui 
sopra sia come istituzione, versando una somma simbolica a favore dei terremotati, sia pubblicizzando 
l’iniziativa ANCI sul proprio sito internet ed i canali istituzionali, affinché i cittadini che lo ritengano, in 
piena libertà, possano aderire anch’essi, versando il proprio libero contributo a favore delle popolazioni 
colpite dal sisma; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

RITENUTO, come ente, in attuazione delle proprie finalità istituzionali, di versare la somma di euro 
1.000,00 sul conto corrente ANCI denominato "Emergenza terremoto Centro Italia", il cui codice IBAN è: 
IT27A 06230 03202 000056748129, da devolvere in favore delle popolazioni terremotate; 
 

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area ai sensi 
dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato dall’art.3, c.1, 
lettera b, del  D.L. n. 174 del 10.10.2012;  

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area Contabile 
ai sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato 

dall’art.3, c.1, lettera b, del  D.L. n. 174 del 10.10.2012 che attesta che la stessa COMPORTA riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. - di esprimere la propria solidarietà alle popolazioni colpite dal sisma ed aderire all’iniziativa 
promossa dall’ANCI consistente nella raccolta di fondi da versare sul conto corrente denominato: 
Emergenza terremoto Centro Italia" il cui codice IBAN è: IT27A 06230 03202 000056748129; 

 
2. - di versare, a tal fine, la somma simbolica di euro 1.000,00 su tale conto corrente mediante 

separato provvedimento del Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
3. - di pubblicizzare l’iniziativa ANCI sul proprio sito internet ed i canali istituzionali comunali, affinché i 

cittadini che lo ritengano, in piena libertà, possano aderire anch’essi, versando il proprio libero 
contributo a favore delle popolazioni colpite dal sisma; 

 
4. – di dare mandato al responsabile dell’area affari generali di predisporre tutti gli atti conseguenti e 

necessari allo scopo; 
 



 

 3 

5. - di dichiarare la presente deliberazione, mediante separata ed unanime votazione favorevole 
espressa per alzata in mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
6. - di comunicare la stessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                     F.to DOTT. PAOLO ROSA 

 

             L’Assessore                Il Segretario Comunale 
          F.to TRENTI RODOLFO F.to AVV.GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 

 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
Si dà atto che del presente verbale viene dato comunicazione oggi 01 settembre 2016 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari - come previsto dal 1° comma dell’art. 125 del D.Lgs.vo  18 
agosto 2000, n.267. 
 
 

           Il Segretario Comunale  
   F.to AVV.GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 
 
 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Funzionario Incaricato, su conforme dichiarazione del Messo responsabile 
del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, che copia del presente verbale 
viene pubblicata oggi 01 settembre 2016  all’albo pretorio on-line di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
      Il Segretario Comunale 
                                                                                     F.to SIG.RA ELENA TANFOGLIO 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi degli artt. 22 e 23 
ter del D. Lgs. N. 82/2005 nonché dell’art. 10 del D.P.C.M. del 13.11.2014. 
 
 
Lì,                                                                                                           

                                                                                                                                                   


		2016-09-01T16:01:46+0200
	Elena Tanfoglio




